1. Sejarah Singkat Berdirinya Madrasah Diniyah Pondok Pesantren

Darussalam

Pondok Pesantren Darussalam Dukuhwaluh Purwokerto mula-

mula dirintis oleh Dr. K.H. Chariri Shofa, M.Ag. (Alm.) dan H. Djoko

Sudandoko, S.Sos., M.M. (mantan Bupati Banyumas) pada bulan

Dzulhijjah 1415 H/ Mei 1994 M. Pada saat itu di pemondokan Haji

Makkah, mereka sepakat untuk melangsungkan kemabruran hajinya

dengan cara mendirikan Pondok Pesantren atau lembaga pendidikan

Islam.

Rencana itu berlanjut dengan pencarian lokasi dan penyediaan

lahan pembangunan seluas 7090 m
2
(tujuh ribu sembilan puluh meter

oleh Dr. K.H. Chariri Shofa, M.Ag. di bidang aktivitas dan H.A. Yani

Nasir, S.H. di bidang pembangunan fisik.

Aktivitas dan pembangunan terus berlangsung dari waktu ke

waktu, setapak demi setapak. Sejak bulan Syawal 1419 H/ Februari

1998 M diadakan pengajian rutin selapanan setiap Senin Wage.

Sedangkan pembangunan fisik terus berjalan, hingga pada tanggal 6

Muharam 1424 H/ 9 Maret 2003 M diresmikan Masjid Abu Bakar

Ash-Shiddiq Yayasan Darussalam seluas 1824 m
2
.

Aktivitas di sekitar Pondok Pesantren Darusalam semakin

berkembang. Sejak tanggal 16 Shafar 1424 H/ 16 April 2003 M

masyarakat sekitar Grumbul Dukuhwulung, Desa Dukuhwaluh mulai

melaksanakan ibadah salat jumat di Masjid Abu Bakar Ash-Shiddiq

Pondok Pesantren Darussalam. Oleh karena jumlah santri yang

semakin banyak, maka sejak tanggal 1 Jumadilawal 1424 H/ 1 Juli

2003 M, Pondok Pesantren Darussalam membuka Madrasah Diniyah

dan Taman Pendidikan Al-Qur‟an.

Nama Yayasan Darussalam berganti nama menjadi Yayasan

Darussalam Sunan Bonang di bawah Notaris Firman Iskandar, S.H.,

M.Kn. pada tanggal 14 Agustus 2017 dengan perubahan beberapa

personalia. Saat ini Yayasan Darussalam Sunan Bonang telah resmi

mendapatkan Surat Keputusan Kemenhumkam Nomor : AHU-

0012457.AH.01.04. Tahun 2017 Tentang Pengesahan Pendirian Badan

Hukum Yayasan Darussalam Sunan Bonang, sehingga diakui oleh

badan hukum.

Semenjak wafatnya pengasuh sekaligus pendiri Pondok Pesantren

Darussalam, Dr. K.H. Chariri Shofa, M.Ag. pada tanggal 24 Muharam

1442 H/ 12 September 2020 M, Pengasuh Pondok Pesantren

Darussalam digantikan oleh istri beliau yaitu Dra. Nyai Hj. Umi

Afifah, M.S.I. yang selanjutnya disahkan dengan Surat Keputusan

Nur Alina Lailil Farokh

Kesantrian dan 2. Maulida Pangestu

Akademik(AKA)

Kasubbag Administrasi : Ilham Nur Wijaya

Umum dan Keuangan

(AUK)

Staff Administrasi Umum : 1. Nur Sendi

dan Keuangan(AUK) 2. Handini

3. Diinaa Almaas Salsabiila

Ditetapkan di : Dukuhwaluh Purwokerto

Pada Tanggal : 6 Jumadil Awal 1442 H

21 Desember 2020 M

5. Kondisi Ustadz dan Santri

a. Ustadz-Ustadzah Madrasah Diniyah Pondok Pesantren Darussalam

Ustadz-ustadzah yang mengajar di madrasah diniyah

Pondok Pesantren Darussalam merupakan pengasuh Pondok

Pesantren Darussalam dan ustadz/ustadzah(asatidz) ndalem yaitu